
BOE núm. 274 Jueves 15 noviembre 2007 13497

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: número 227, de fecha 21 de 
septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.859.049,30 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de octubre de 2007.
b) Contratista: Santana Motor, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.859.049,30 euros.

Madrid, 31 de octubre de 2007.–El General Subdirec-
tor de Recursos. 

 67.766/07. Resolución del Instituto para la Vivien-
da de las Fuerzas Armadas por el que se hace 
público la adjudicación del contrato de asistencia 
técnica: Dirección de obras de reparaciones pun-
tuales por ITE en 87 viviendas de la Colonia Mi-
litar de Campamento y 3 viviendas en la Colonia 
Militar de Villaverde, en Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas 
Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General Económico-Financiera Unidad de Con-
tratación.

c) Número de expediente: 02 2007 1203.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de asistencia: 

Dirección de obras de reparaciones puntuales motivadas 
por ITE en 87 viviendas de la Colonia Militar de Campa-
mento y 3 viviendas de la Colonia Militar de Villaverde, 
en Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 194, de fecha 14 de 
agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 110.374,79,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de octubre de 2007.
b) Contratista: U.T.E. Alza2 Arquitectura, Sociedad 

limitada, Arkuno Arquitectura y Urbanismo, Sociedad 
Limitada, y Navas Hernández, Miguel, Sociedad Limita-
da Nueva Empresa, Unión Temporal de Empresas, Ley 
18/1982, de 26 de mayo.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 95.352,78 euros.

Madrid, 29 de octubre de 2007.–El Director General 
Gerente, Bernabé Carlos Navarro Castillo. 

 67.792/07. Resolución de la Jefatura de Intenden-
cia de Asuntos Económicos de la Primera Subins-
pección General del Ejército sobre la adjudicación 
de la subasta publica para pavimentación calzada 
patio posterior y calles adyacentes con destino a la 
Escuela Politécnica Superior del Ejército. Expe-
diente número 200387013500.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos de la Primera Subinspección General del 
Ejército.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos de la Primera Subinspección General del 
Ejército.

c) Número de expediente: 200387013500.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Pavimentación calzada 

patio posterior y calles adyacentes con destino a la Es-
cuela Politécnica Superior del Ejército.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 198, de fecha 18 de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 70.623,84 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de septiembre de 2.007.
b) Contratista: Elsan-Pacsa, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 65.538,92 euros.

Madrid, 24 de octubre de 2007.–El General Jefe, An-
tonio Luis Virto Catalán. 

 67.834/07. Resolución de la Dirección General de 
Asuntos Económicos del Ministerio de Defensa 
por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente relativo al Mantenimiento del Equipo 
Lógico soporte del SICADEF 2007-2008 del Mi-
nisterio de Defensa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección General de Gestión 
Económica.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
Económico Administrativa.

c) Número de expediente: 100527017800.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento del equi-

po lógico soporte del SICADEF 2007-2008 del Ministe-
rio de Defensa.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 70.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Dimoni Software, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 70.000,00 euros.

Madrid, 29 de octubre de 2007.–El Jefe de la Unidad 
Económico Administrativa, Carlos Miguélez Simón. 

 67.835/07. Resolución de la Dirección General de 
Asuntos Económicos del Ministerio de Defensa 
por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente relativo al mantenimiento de la apli-
cación informática «Gestión presupuestaria, 
Telcon y digitalización de documentos y comisio-
nes de servicio».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección General de Gestión 
Económica.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
Económico Administrativa.

c) Número de expediente: 100527000800.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de la 

aplicación informática «Gestión presupuestaria, Telcon y 
digitalización de documentos y comisiones de servicio».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 432.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de marzo de 2007.
b) Contratista: Software Ingenieros, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 432.000,00 euros.

Madrid, 24 de octubre de 2007.–El Jefe de la Unidad 
Económico Administrativa, Carlos Miguélez Simón. 

 67.836/07. Resolución de la Dirección General de 
Asuntos Económicos del Ministerio de Defensa 
por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente relativo al servicio de desarrollo para 
la integración al dominio corporativo de las redes 
del Ejército de Tierra y del Ejército del Aire.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Asuntos Eco-
nómicos.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
Económico Administrativa.

c) Número de expediente: 100507008600.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de desarrollo 

para la integración al dominio corporativo de las redes 
del Ejército de Tierra y del Ejército del Aire.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.100.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de junio de 2007.
b) Contratista: Ingeniería de Sistemas y Servi-

cios, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.100.000,00 euros.

Madrid, 29 de octubre de 2007.–El Jefe de la Unidad 
Económico Administrativa, Carlos Miguélez Simón. 

 67.837/07. Resolución de la Dirección General de 
Asuntos Económicos del Ministerio de Defensa 
por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente relativo a la Asistencia Técnica para 
el despliegue del sistema de mensajería oficial y 
gestión documental del Ministerio de Defensa 
(SIMENDEF).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Asuntos Eco-
nómicos.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
Económico Administrativa.

c) Número de expediente: 100507008800.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.



13498 Jueves 15 noviembre 2007 BOE núm. 274

b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para el 
despliegue del sistema de mensajería oficial y gestión 
documental del Ministerio de Defensa (SIMENDEF).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.100.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de mayo de 2007.
b) Contratista: Cap Gemini España, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.100.000,00 euros.

Madrid, 29 de octubre de 2007.–El Jefe de la Unidad 
Económico Administrativa, Carlos Miguélez Simón. 

 67.969/07. Resolución de la Unidad de Contrata-
ción de la Subdirección General de Servicios 
Económicos y Pagadurías por la que se hace pú-
blica la adjudicación del servicio de limpieza del 
Organo Central y determinados periféricos del 
Ministerio de Defensa en Madrid y Alcalá de 
Henares durante el año 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subsecretaría de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Servicios Económicos y Pagadurias.
c) Número de expediente: VP. 1575 100/80/7/2.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza del 

Organo Central y determinados periféricos del Ministe-
rio de Defensa en Madrid y Alcalá de Henares.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 180 de 28 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concursos.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.950.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de octubre de 2007.
b) Contratista: A28717007 Servimil, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.869.608,00 euros.

Madrid, 6 de noviembre de 2007.–El Jefe de la Uni-
dad de Contratación. 

 68.079/07. Anuncio de la Dirección de Infraestruc-
tura del Ejército de Tierra por la que se anuncia 
concurso, por procedimiento abierto, para la con-
tratación de los trabajos de mantenimiento inte-
gral de la infraestructura de la base de Cid Cam-
peador en Castrillo del Val, Burgos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del 
Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Asuntos Económicos.

c) Número de expediente: 139/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contrato de mantenimien-
to integral de la infraestructura de la Base de Castrillo del 
Val, Burgos.

b) División por lotes y número: Por la totalidad.

c) Lugar de ejecución: Burgos.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.700.000 €.

5. Garantía provisional. 34.000 € (2% del presu-
puesto).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Mesa de contratación de la dirección de 
Infraestructura del Ejército de Tierra.

b) Domicilio: Calle Prim, 4-6 (edificio «Barquillo» 
despacho 201).

c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 917802984.
e) Telefax: 917803147.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Un día antes de la fecha límite de presentación de 
ofertas, previa comunicación del solicitante mediante fax.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo 0, subgrupo 1, categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver PCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 10 de diciembre de 
2007, a las 12:00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver PCAP.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ver punto 6, apartado a).
2. Domicilio: C/ Prim, 4-6.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses, a contar desde la 
adjudicación.

e) Admisión de variantes (concurso): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ver punto 6, apartado a).
b) Domicilio: Calle Prim, 4-6.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 14 de diciembre de 2007.
e) Hora: A partir de las 10:30.

11. Gastos de anuncios. El importe de los anuncios 
será a cargo de los adjudicatarios.

Madrid, 23 de octubre de 2007.–El Jefe de la SAECO, 
Jesús Amado Mayor García. 

 68.085/07. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Sección Económico-Administrativa de 
la Agrupación de la Base Aérea de Torrejón, por 
la que se anuncia la licitación de recogida de ba-
suras en la Base Aérea de Torrejón.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa, Ejercito del 
Aire, Sección Económico-Administrativa de la Base 
Aérea de Torrejón.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: 4 22 00 7 0107 00 
(20070RBS).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Recogida de basuras en la 
Base Aérea de Torrejón.

c) Lugar de ejecución: Base Aérea de Torrejón.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Desde el 1 de enero de 2008 hasta el 31 de diciem-
bre de 2009.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 351.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 7.020,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección Económico-Administrativa.
b) Domicilio: Ctra. de Zaragoza, km. 23.
c) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz 

28850.
d) Teléfono: 91 6275119. arubbus@ea.mde.es ó 

jmmateos@ea.mde.es
e) Telefax: 91 6274719.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 11 de diciembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo R, Subgrupo 5, categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Especificadas en el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 12 de diciembre de 
2007 a las 13:00 horas.

b) Documentación a presentar: Especificada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Sección Económico Administrativa.
2. Domicilio: Ctra. de Zaragoza, km. 23.
3. Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz 

28850.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sección Económico Administrativa.
b) Domicilio: Ctra. de Zaragoza, km. 23.
c) Localidad: Torrejón de Ardoz 28850.
d) Fecha: 20 de diciembre de 2007.
e) Hora: 10:00 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. Remitiendo 
E-mail a arubbus@ea.mde.es ó jmmateos@ea.mde,es.

Torrejón de Ardoz, 29 de octubre de 2007.–El Tenien-
te Jefe de Contratación, Alejandro Rubio Busto. 

 68.151/07. Resolución de la Jefatura Económico 
Administrativa de la Academia General Militar 
por la que se anuncia concurso para el suminis-
tro de material de oficina e informático no inven-
tariable año 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Academia General Militar.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura 

Económico Administrativa (Contratación).
c) Número de expediente: 2.03.50.07.0212.02.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de material de 
oficina e informático no inventariable.

c) División por lotes y número: 

Lote n.º 1: Material de oficina no inventariable.
Lote n.º 2: Material informático no inventariable.


